



川崎市(経済労働局・健康福祉局)

かわさきの推しメシを大募集!

~今年は一般部門に加え、<デカ映え部門・スイーツ部門>を新設~

意欲ある商業者の認知度向上を目的に、店舗の発掘やSNSを活用したPRなどを地域の団体や事業者等に協力をいただきながら実施する市民参加型のイベント「かわさき AKINAI AWARD #かわさき推しメシ(以下、「#かわさき推しメシ」という)」を今年も開催します。

第3回目となる「#かわさき推しメシ」では、新たに、デカ映え部門(大盛りメニュー)やスイーツ部門を新設し、より多くの方に参加いただき、見て楽しい、食べておいしい、魅力の一品をグランプリとして決定します。

また、今年は市制100周年であることから、ウォーキングアプリ「かわさきTEKTEK」と連携し、推しメシの申込を完了した先着100店舗をアプリ内で実施するスタンプラリーの対象店舗として登録しますので、食べ歩きでの来店も期待できます。

1 内 容

市内飲食店から推しメシを募集し、かわさきの推しメシNO.1を市民投票や食の専門家による審査により決定します。店舗から自薦にてWEBで応募いただき、一次投票は、市民の皆様にお店で推しメシを実食いただき、WEBで投票を行います。

食の専門家による最終審査には、各部門2店舗ずつが進み、今年はより多くの方に御覧いただけるよう、グランツリー武蔵小杉(川崎市中原区)にて開催します。

2 エントリー部門

- (1) かわさき推しメシ(一般)
- (2) かわさき推しメシ(デカ映え) ※新設
- (3) スイーツ ※新設

3 募集対象

市内にある飲食店で、中小企業基本法第2条第1項に規定する中小企業者 ※みなし大企業及びチェーン店等を除く ※スイーツ部門はテイクアウト専門店も可

4 応募店舗・投票者への特典

応募いただいたすべての推しメシをホームページやSNSを通じてPRするほか、投票から結果発表までの各段階において、応募店舗の推しメシをPRしていきます。グランプリ店舗等には、オリジナル賞品を贈呈し表彰いたします。また、推しメシの投票・拡散に協力いただいた方には、抽選で川崎ならではの商品をプレゼントいたします。

5 開催スケジュール(予定)

キックオフイベント 8月20日(火) ※関係者(報道機関を含む)のみで実施

店舗募集期間 8月21日(水)~ 9月22日(日)

1 次 投 票 10月15日(火)~11月26日(火)

1次通過店舗発表 12月 3日(火)

最終審査・表彰式 12月26日(木)11時頃~(予定)

6 ウォーキングアプリ「かわさきTEKTEK」※との連携

今回、市制100周年記念事業としてアプリ内に推しメシの応募店舗(申込完了先着100店舗)を対象としたスタンプラリーを設置し、スタンプラリーに店舗情報等を掲載することで、より多くの方に店舗や推しメシを知っていただくことが可能となります。また、アプリ利用者が対象店舗を訪問してチェックインするとかわさきTEKTEKのポイント(1店舗につき30ポイント(予定))を付与します。

※参加者が、歩いて貯めたポイントを応援したい川崎市立の小学校 (小学校のある特別支援学校を含む)を選んで寄附する仕組みで、 現在、53,000人以上が登録しているアプリ



7 【参考】昨年の表彰メニュー

あぶら ろくめい油 や鹿 鳴(高津区諏訪)油そば(780円)



酒屋敷ごっそ 溝の口店 (高津区溝口) 賞味期限 39 秒 あみ肝(429 円/本)



8 その他

「#かわさき推しメシ」ホームページ



参加店舗・推しメシ情報の閲覧、店舗のエントリー受付や市民投票は、 こちらの公式ホームページから行います。

問合せ先

(#かわさき推しメシについて) 川崎市経済労働局観光・地域活力推進部 池田 電 話:044-200-2353

(ウォーキングアプリ「かわさきTEKTEK」) について 川崎市健康福祉局保健医療政策部保健医療政策担当 土元 電 話:044-200-3989